
Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br.10/09 

i 4/13), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. ožujka 2016. 

godine, donosi  

ODLUKU 

o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske vojske 

 

 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se 119. brigadi Hrvatske vojske. 

 

2. Povodom 25-te obljetnice osnutka 119. brigade Hrvatske vojske, Skupština Istarske 

županije dodjeljuje 119. brigadi Grb Istarske županije.  

Formirana je 7. rujna 1991. godine, svojom je ulogom i djelovanjem, u presudnim 

povijesnim okolnostima dala neizmjeran doprinos stvaranju moderne hrvatske države, 

kao i pobjedi Hrvatske u Domovinskom ratu. Najvažnija zadaća nakon osnivanja bila 

je preuzimanje i osiguranje vojnih objekata i razminiravanje vojarni bivše JNA na 

području južne Istre, te opremanje i osposobljavanje vojnika, dočasnika i časnika za 

odlazak na ličko bojište.  

Kroz 119. brigadu prošlo je 6,5 tisuća građana Istre. 

Brigada na čelu sa svojim zapovjednicima imala je dovoljno snage, mudrosti i 

hrabrosti da sačuva Istru od ratnih razaranja, da Pula postane demilitariziran grad, a 

da s druge strane na ratnom području izvrše sve zadane zadatke i oslobodi okupirana 

područja Hrvatske. Humanost i briga za čovjeka, kako za vlastitog vojnika, tako i za 

neprijatelja, bila je još jedna značajka po kojoj je 119. brigada bila prepoznatljiva. 

Borci 119. brigade, njihovi zapovjednici, trajno su zadužili Istru i Hrvatsku. 

 

3. Grb Istarske županije uručit će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 

predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić, na svečanoj sjednici 

Skupštine Istarske županije za Dan istarskog statuta – Giornata dello Statuto istriano. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 

 

KLASA: 061-01/16-01/02 

URBROJ: 2163/1-01/4-16-3 

Pazin, 14. ožujka 2016. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik  

 

Valter Drandić 

 


